
Juraj Škoda, violoncello (SVK) 
 

Je studentem 3. ročníku Pražské konzervatoře ve třídě profesorky Renáty Strašrybkové. Vyrůstal 

v středoslovenské Dobrej Nive v hudební rodině. Na violoncello začal hrát v 6ti letech v ZUŠ ve 

Zvoleně u pedagoga Vojtecha Farkaše. Během studia ZUŠ hrál jak sólové koncerty, tak koncerty 

komorních souborů. V roce 2015 po absolutoriu ZUŠ nastoupil do Bratislavy k prof. Pavlovi 

Muchovi. V Bratislavě působil v různých hudebních tělesech, několikrát spolupracoval se 

Slovenskou filharmonií, hrál ve Slovenském mládežnickém orchestru, Symfonickém i smyčcovém 

orchestru Bratislavské konzervatoře. Po roce studia přestoupil na konzervatoř do Prahy. V Praze 

je hráčem Smyčcového orchestru Pražské Konzervatoře, smyčcového kvartetu a violoncellového 

dua The Cello Boys. Během svého studia vystupuje na různých koncertech a seminářích v ČR  

i v zahraničí. Uspěl na mnoha soutěžích jak v sólové tak i v komorní hře. Mezi největší dosavadní 

úspěchy lze řadit cenu laureáta soutěže a vítěze ve své kategorii v Sherbourne v Anglii, 1. místo  

a cenu skladatele za nejlepší interpretaci skladby na celostátní violoncellové soutěži 

Violoncellová jeseň v Modre. Rovněž uspěl na celoslovenské soutěži v Brezně (1. místo) a na 

celorepublikové soutěži v Nitře (2. místo). V Trnavě na celostátní soutěži získal zlaté pásmo 

se smyčcovým triem a s cellovým duem pásmo stříbrné. Na Mezinárodní soutěžní přehlídce 

Júliusa von Beliczayho se jako komorní hráč uplatnil ve kvintetu, triu a v cellovém duu, s nimiž 

získal zlaté pásmo. V červnu tohoto roku se zúčastnil koncertního turné po rakouských  

a bavorských městech, které bylo složené z vítězů prestižních soutěží v Evropě. Nyní se chystá 

např. na prestižní Beethovenův Hradec. Také připravuje koncerty jak sólově, tak s The Cello Boys. 


